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سرمقاله

ارز و طلا روی دور تند، بانک 
مرکزی روی دور کند!؟  

ادامه از صفحه یک
دولت شاید تصور کند سکوت و احتیاط، راهی 
برای جلوگیری از اشتباه است. اما در اقتصاد، 
بی‌عملی هم یک تصمیم است؛ تصمیمی که 
هزینه‌اش را مردم می‌پردازند. حقوق‌بگیرانی که 
هر ماه فقیرتر می‌شوند و کسب‌وکارهایی که در 

بی‌ثباتی نفس می‌کشند.  
مشکلات  تشدید  باعث  که  مسائلی  از  یکی 
هیچ  اینکه  است  شده  مردم  تحمل‌ناپذیری  و 
چشم‌انداز روشن و امیدآفرینی هم وجود ندارد.  
دوره گفتاردرمانی و زمان شعارهای پوچ و بدون 

پشتوانه تمام شده است.  
جامعه از دولت انتظار دارد حداقل یک نقشه 
راه داشته باشد. نرخ ارز قرار است به چه سمت 

برود؟ چه زمانی ثبات به بازار برمی‌گردد؟  
وقتی هیچ‌کدام از این‌ها گفته نمی‌شود، بازار 
بازار  که  آینده‌ای  و  می‌سازد؛  را  آینده  خودش 
می‌سازد نتیجه‌ای به جز آنارشیسم، هرج‌ومرج و 

رفتارهای آتش به اختیار نخواهد بود.

خبر

خبر

پزشکیان در دیدار رئیس جمهور 
ترکمنستان:

 اعتماد مشترک
تضمین‌کننده صلح و ثبات میان 

ملت‌ها خواهد بود
در  پزشکیان  مسعود  ایسنا،  گزارش  به 
رئیس‌جمهور  بردی‌محمداف  سردار  با   دیدار 
به سابقه دیرینه روابط  اشاره  با  ترکمنستان، 
گفت:  کشور  دو  میان  عمیق  پیوندهای  و 
طولانی  تاریخ  با  همسایگانی  ما  کشورهای 
با  این همسایگی، مطابق  ارتباطات هستند و 
نگاه رهبران دو کشور، بر پایه برابری، دوستی، 

صلح و امنیت معنا پیدا می‌کند. 
ما  میان  که  می‌کند  ایجاب  نگاهی  چنین 
ارتباطی ویژه و مبتنی بر اعتماد متقابل برقرار 
و  روابط صمیمانه، صلح‌آمیز  بتوانیم  تا  باشد 
پایدار را به‌صورت عملیاتی تقویت کنیم. این 
اعتماد مشترک است که تضمین‌کننده صلح و 

ثبات میان دو ملت خواهد بود.
رئیس‌جمهور کشورمان با تأکید بر ضرورت 
توافقات  افزود:  گذشته  توافقات  اجرای 
کریدورها  حمل‌ونقل،  گاز،  حوزه  در  مهمی 
دو  میان  تجاری  و  اقتصادی  همکاری‌های  و 

کشور صورت گرفته است.
با  بخش‌ها  برخی  در  هنوز  این،  وجود  با 
موانع و مشکلاتی مواجه هستیم که رفع آن‌ها 
تا  نیازمند دستور و پیگیری جناب‌عالی است 
منافع  و  عملیاتی  کامل  به‌طور  توافقات  این 

مشترک دو ملت تأمین شود.
رئیس‌جمهور ترکمنستان نیز در این دیدار، 
رئیس‌جمهور  از حضور  خرسندی  ابراز  ضمن 
میان  گسترش  به  رو  و  گرم  روابط  بر  ایران، 
با  روابط  ما در  تأکید کرد و گفت:  دو کشور 
قابل  گسترش  شاهد  ایران  اسلامی  جمهوری 
ترکمنستان  ابتکار  بوده‌ایم.  همکاری‌ها  توجه 
برای برگزاری اجلاس صلح نیز با پیام دوستی 
روسای  از  مجموعه‌ای  توانست  همگرایی،  و 
سیاستمداران  و  نخست‌وزیران  جمهور، 
کشورهای عضو سازمان ملل را گردهم آورد و 
نشان دهد که نگاه ما بر پایه صلح و امنیت 

است.
اشتراکات  به  اشاره  با  بردی‌محمداف  سردار 
عمیق میان دو کشور افزود: میان ما سابقه‌ای 
وجود  تمدنی  و  فرهنگی  حوزه‌های  در  دیرین 
توسعه  برای  موجود  ظرفیت‌های  و  دارد 

همکاری‌ها بسیار گسترده است.
نیز  اسلام  جهان  با  مرتبط  مسائل  در 
و  بلند  سطحی  در  باید  همکاری  و  گفت‌وگو 

هدفمند دنبال شود.
ایران با سرعت در حال پیشرفت است و ما 
تجربیات  مختلف  حوزه‌های  در  علاقه‌مندیم 

یکدیگر را تبادل کنیم.

 پلن ‌‌B چیست؟
بلاتکلیفی در مذاکره ایران و 

آمریکا

وقتی نمی‌توانیم روی توافق با ایالات متحده 
حساب باز کنیم، نظام حکم‌رانی باید پلن بی در 
شرایط تحریم داشته باشد تا بتواند فضای موجود 

را حتی‌المقدور کم‌مشکل‌تر کند
حسن بهشتی‌پور، کارشناس مسایل بین‌الملل 
به  اشاره  با  ایران«  »عصر  با  گفت‌و‌گو  در 
بلاتکلیفی ملموسی که در موضوع مذاکره ایران 
و آمریکا مشاهده می‌شود، اظهار داشت: این 
روزها در حالی بحث مذاکره ایران و آمریکا مطرح 
می‌شود که باید گفت مذاکره نه خوب است و 

نه بد. 
در واقع کشورها گاهی برای رسیدن هدفی از 
مذاکره استقبال می کنند. همچنین برای اینکه 
و گو  به گفت  میز  بتوانند دور یک  دو کشور 
بپردازند، حتما لازم نیست به همدیگر اعتماد 
باهم  مثبت  ذهنیت  با  و  باشند  داشته  کامل 
گفت‌و‌گو کنند. خیلی از مذاکرات در شرایطی 
بی  هم  به  نسبت  طرفین  که  گرفته  صورت 
اعتماد بودند، اما دستور کار و چارچوبی تعیین 
می شود، اگر یکی از طرفین بدعهدی داشت، 

هزینه‌هایی متحمل شود.
تحلیلگر امور سیاسی در ادامه گفت: متاسفانه 
ما در ایران کلیشه‌ای با این مضمون درست کرده 
ایم که از اساس مذاکره را بی فایده و حتی بد 
می دانیم! در حالی می گوییم »نباید با آمریکای 
جنایت کاری که به کشور ما حمله کرده است، 
گفت و گو کنیم« که این رویکرد عملا اختلافات 
بین المللی و در نتیجه ناترازی در بخش های 
نکته  هرحال  به  است.  کرده  پایدار  را  مختلف 
با  »تعامل  که  نیست  این  جز  چیزی  مسلم 
دنیا« کلید حل مسائل سیاسی، اقتصادی و . 
. . است و بدون داد و ستد با کشورهایی که در 
بازار جهانی اقتصاد حرف های زیادی برای گفتن 
دارند، خروج از بن بست اقتصادی به قائده امری 

بعید به نظر می رسد.
مجدانه  حکمرانی  نظام  حالی  در  افزود:  او 
گفت و گو با کشورهای دیگر را منع کرده است 
و  زیاد  مشکلات  مذاکره،  از  گریز  همین  که 
موانع متعددی را پیش روی مناسبات اقتصاد 
ما قرار داده است. اگر دلار در طول چند ماه 
50 هزار تومان گران تر شده و به نرخ 120 هزار 
تومان رسیده است، اگر سکه 130 میلیونی شده 
و همچنین سفره های مردم به طور عجیب و 
به روز کوچکتر می شوند،  غیرمنتظره ای روز 
سهم رویارویی و تقابل با نظام دلیل را باید دلیل 

اصلی گرفتاری های ریز و درشت بدانیم.
فضای  درباره  مشخص  طور  به  درباره  وی 
ایران و آمریکا توضیح داد: مشکل اصلی  بین 
درباره فضای دو کشور این است که نه ایران و 
نه آمریکا به هیچ وجه حاضر نیستند از مواضع 
خود حتی یک قدم عقب بنشینند! وقتی ایران 
»قطع حمایت از اسرائیل« و »موافقت با غنی 
سازی« را از ایالات متحده طلب می کند و آمریکا 
از ایران هم توقف کلی فعالیت هسته ای را می 
خواهد و هم قطع هرگونه رابطه با حزب الله و به 
کل منطقه را مطرح می کند، می توانیم به این 
تشخیص برسیم که توافق در دسترس نخواهد 

بود.
اینکه ایران و آمریکا تحت هیچ شرایطی نمی 
برآورده  را  یکدیگر  توقع  توانند  نمی  و  خواهند 
کنند، واقعیتی ملموس و غیرقابل انکار است. 
به  گوهایی هم  و  و گفت  مذاکره  اگر  بنابراین 
طور محرمانه یا غیرمحرمانه صورت بگیرد، به 
احتمال قریب به یقین به نتیجه نخواهد رسید. 
البته فقط باراک اوباما بود که توانست، رویکرد 
کشور را تغییر بدهد تا مذاکرات موسوم به 5+1 

انجام شود.
بهشتی پور یادآور شد: از آنجایی که نمی‌توانیم 
باز کنیم،  ایالات متحده حساب  با  روی توافق 
نظام حکمرانی باید پلن بی برای مدیریت کشور 
در شرایط تحریم داشته باشد تا بتواند به هر 
طریق ممکن، فضای موجود را حتی المقدور کم 
مشکل تر کند. چرا که مردم دیگر تابِ فشار و 

محدودیت های بیشتر را ندارند.

آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر  ایسنا، حضرت  به گزارش 
انقلاب اسلامی صبح امروز پنج‌شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۴ به 
حضرت  باسعادت  میلاد  سالروز  خجسته  مناسبت 
فاطمه‌ی زهرا )س( در حسینیه امام خمینی)ره( تاکید 
کردند: مردم ایران با مقاومت ملی، تلاش‌های مستمر 
دشمن برای تغییر »هویتِ دینی، تاریخی و فرهنگی« 
این ملت را ناکام گذاشته‌اند و امروز نیز ضمن ضرورت 
مقابل  در  هجومی  و  دفاعی  صحیح  آرایش‌یافتن 
به  برای حمله  ای دشمن   تبلیغاتی ورسانه  فعالیت 
»مغزها، دل‌ها و باورها«، ایران عزیز با وجود مشکلات 
وکمبودهای موجود در سراسر کشور، به حرکت رو به 

جلوی خود ادامه می‌دهد.
امام  ولادت  تقارن  گرامیداشت  با  انقلاب  رهبر 
خمینی)ره( با میلاد حضرت فاطمه زهرا)س(، فضائل 
از فهم و درک بشر  بانوی دو عالم را فراتر  و مناقب 
و  بود  فاطمی  باید  همه،  این  با  افزودند:  و  خواندند 
از آن بانوی اسوه در همه جهات از جمله دین‌داری، 
عدالت‌خواهی، جهاد تبیین، همسرداری، فرزندپروری و 

دیگر زمینه‌ها پیروی کرد.
ایشان مداحی را پدیده‌ای بسیار تأثیرگذار برشمردند 
و افزودند: لازم است با تحقیق و پژوهش به عمق‌یابی، 
تکامل  و  تقویت  راه‌های  و جستجوی  آسیب‌شناسی 

ابعاد مختلف این پدیده حیرت‌انگیز پرداخت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حرکت رو به 
جلوی مداحی نسبت به گذشته، مداحی را از پایگاه‌های 
ادبیات مقاومت خواندند و افزودند: هر فکری و امری 
در صورت نداشتن ادبیات متناسب، به‌تدریج از بین 
می‌رود و مداحی و هیأت، امروز با تدوین، گسترش 
و انتقال ادبیات مقاومت، این ضرورت بسیار اساسی 
را  ملی«  »مقاومت  انقلاب  رهبر  می‌کند.  تقویت  را 
فشارهای  انواع  مقابل  در  ایستادگی  و  »تاب‌آوری 
فشار،  گاهی  افزودند:  و  کردند  تعریف  سلطه‌گران« 
نظامی است؛ -مانند آنچه ملت در دفاع مقدس دید 
و در ماه‌های گذشته نوجوانان و جوانان هم مشاهده 
کردند- و گاهی هم فشار اقتصادی یا رسانه‌ای و فرهنگی 
و سیاسی است. رهبر انقلاب، هوچی‌گری و جوسازی 
عوامل رسانه‌ای و مقامات سیاسی-نظامی غرب را نشانه 
فشار تبلیغی دشمن خواندند و گفتند: هدف فشارهای 
مختلف نظام سلطه بر ملت‌ها و در رأس آنها ملت 
ایران، گاهی توسعه‌طلبی سرزمینی است؛ مانند آنچه 

امروز دولت امریکا در آمریکای لاتین انجام می‌دهد.
ایشان افزودند: گاهی نیز تسلط بر منابع زیرزمینی 
هدف است و برخی مواقع هم تغییر سبکِ زندگی و 
مهمتر از همه، »تعییر هویتی«، هدف اصلی فشارهای 
سلطه‌گران است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
قدمت بیش از صد ساله تلاش‌های زورگویان جهانی 
برای تغییر هویت »دینی، تاریخی و فرهنگی« ملت 
ایران، گفتند: انقلاب اسلامی همه آن کارها را بی‌نتیجه 
گذاشت و در دهه‌های اخیر نیز، ملت با تسلیم‌ناپذیری 
فشارهای  ادامه  مقابلِ  در  پایداری  و  ایستادگی  و 

گسترده دشمنانش، آنها را ناکام کرده است. ایشان 
گسترش مفهوم و ادبیات مقاومت از ایران به کشورهای 
منطقه و برخی کشورهای دیگر را یک واقعیت خواندند 
و افزودند: برخی کارهایی که دشمن با ایران و ملت 
ایران کرد، با هر کشور دیگری می‌کرد، آن ملت و کشور 
تأثیر  به  اشاره  با  انقلاب  رهبر  می‌شدند.  کنُ‌فیَکَون 
زینبی مداحی در ماندگار شدن یاد شهیدان و تعمیق 
و گسترش مفهوم مقاومت در کشور، گفتند: امروز 
فراتر از درگیری نظامی که شاهدش بودیم، در »کانون 
یک جنگ تبلیغاتی و رسانه‌ای« با جبهه وسیع دشمن 
قرار داریم؛ چرا که دشمن فهمیده است این ملُک و 
خاک و سرزمین الهی و معنوی، با فشار نظامی تسلیم 
و تصرف نمی‌شود. ایشان افزودند: البته برخی مرتب 
احتمال تکرار درگیری نظامی را مطرح می‌کنند و بعضی 
هم عامدانه در این موضوع می‌دمند تا مردم را دل به 
شک نگه‌ دارند و دلهره ایجاد کنند که ان‌شاءالله موفق 
هم نمی‌شوند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »خط و خطر و 
هدف دشمن« را محو »آثار، اهداف و مفاهیم انقلاب و 
فراموش‌شدن یاد امام خمینی)ره(« دانستند و افزودند: 
آمریکا در مرکز این جبهه‌ی وسیع و فعال قرار دارد، 

برخی کشورهای اروپایی در اطراف او هستند و مزدوران 
و خائن‌ها و بی‌وطن‌هایی هم که در اروپا تلاش می‌کنند 

به نان و نوایی برسند، در حاشیه این جبهه قرار دارند.
ایشان شناخت اهداف و »آرایش دشمن« را ضروری 
برشمردند و گفتند: مانند جبهه نظامی، در این درگیری 
تبلیغاتی و رسانه‌ای نیز باید آرایش خود را متناسب 
نظم و طرح و هدف دشمن تعریف و بر نقاطی متمرکز 
شویم که او هدف گرفته است، یعنی »معارف اسلامی، 
شیعی و انقلابی«. رهبر انقلاب، ایستادگی در مقابل 
جنگ تبلیغاتی و رسانه‌ای غرب را دشوار اما کاملاً ممکن 
دانستند و گفتند: در این مسیر، مداحان، هیأت‌ها را 
به کانون پایبندی به ارزش‌های انقلاب تبدیل کنند و 
با قدردانی از اقبال نسل جوان به مداحی و هیأت، این 
نسل عزیز را در مقابل اهداف دشمن لجوج و خبیث و 
دارای امکانات، ‌مصون نمایند. رهبر انقلاب سخنانشان 
را با چند توصیه به مداحان تکمیل کردند: تبیین معارف 
دینی و معارف مبارزاتی با تکیه و استناد به زندگی همه 
ائمه هدی)ع(، حمله به نقاط ضعف دشمن به موازات 
دفاع موثر در مقابل شبهه‌آفرینی های او، تبیین مفاهیم 
اجتماعی،  »شخصی،  مختلف  های  عرصه  در  قرآنی 

سیاسی و چگونگی رویارویی با دشمن« از مهمترین این 
توصیه‌ها بود. ایشان تاثیر یک نوحه خوش‌ساخت و 
خوش‌مضمون را گاهی بیشتر از چند منبر و سخنرانی 
باشند آهنگ‌ها و  خواندند و گفتند: مداحان مراقب 
فرهنگ دوران طاغوت در مجالس و محافل آنها راه پیدا 
نکند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنانشان 
با اشاره به سخنان یکی از مداحان درباره مشکل گرد 
کوچکترین  جمله  از  این،  گفتند:  خوزستان  غبار  و 
مشکلات است وکمبودها و مشکلات در سراسر کشور 
زیاد است اما ملت روز به روز با ایستادگی،‌ صدق و 
صفا و خیرخواهی و عدالت خواهی، برای اسلام و ایران 
آبرو و قدرت ایجاد می کند و به توفیق الهی، کشور در 

حال حرکت، تلاش و پیشرفت است.
به مناسبت خجسته سالروز میلاد باسعادت حضرت 
فاطمه‌ی زهرا )س(، جمعی از مداحان اهل‌بیت )ع( در 
حسینیه امام خمینی)ره( حضور یافتند و در ستایش آن 
حضرت در حضور رهبر انقلاب اسلامی مدیحه‌سرائی 

کردند. 
بخش  پایان  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت  سخنرانی 

محفل عیدانه امروز بود.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه وقتی یک بازیگر عملاً از محاسبات و 
نظارت‌های بین‌المللی مستثنا می‌شود، ریشه‌های بی‌عدالتی عمیق‌تر 
از دست می‌دهد، گفت:  را  بنیان‌های خود  پایدار  می‌شوند و صلح 
برای رژیم صهیونیستی وجود دارد،  ویژه‌ای  تا زمانی که چنین حق 

نمی‌توان از صلح و نظمی عادلانه سخن گفت.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح امروز جمعه در نشست 
بین‌المللی »صلح و اعتماد« که در عشق‌آباد ترکمنستان برگزار می‌شود، 
تصریح کرد: امروز ما بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازاندیشی در 
مفهوم صلح هستیم؛ صلح نه از مسیر افزایش بودجه‌های نظامی، نه 
از طریق اتحادهای سخت‌افزاری و نه از طریق دیپلماسی‌های نمایشی، 
بلکه از طریق مواجهه با ریشه‌های واقعی بی‌ثباتی، یعنی نابرابری، 
انحصار و تبعیض. متن کامل سخنان رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
برای  ترکمنستان،  برادر  و  از دولت و ملت دوست  مایلم  آغاز  در 
برگزاری این نشست ارزشمند که با سی‌امین سالگرد اعلام بی‌طرفی 

ترکمنستان مصادف است، تشکر کنم.
هر رویداد یا فرصتی که ما را به اندیشه و گفتگو درباره صلح، امنیت 
و توسعه وادار کند، رویدادی انسانی، اخلاقی و مستحق ستایش و هر 
دولت یا ملتی که در این زمینه تلاش کند، شایسته قدردانی و حمایت 
است. ابتکار ایجاد گروه دوستان بی‌طرفی برای صلح، امنیت و توسعه 
توسط رهبری ترکمنستان که خوشبختانه مورد حمایت سازمان ملل قرار 
گرفته، ابتکاری ارزشمند از سوی کشوری است که در عمل، تعهد خود 

را به صلح و امنیت به اثبات رسانده است.
امروز من به نمایندگی از مردم صلح دوست و بزرگ ایران، بار دیگر 
اعلام می‌کنم، هر تلاشی که به تقویت گفتمان صلح و همکاری در 
سطح جهانی و منطقه‌ای کمک کند، حمایت بی‌دریغ مردم و دولت 

جمهوری اسلامی ایران را به همراه خواهد داشت.
خانم‌ها و آقایان؛ همکاران گرامی

در جهانی که هر روز بیش از پیش در تلاطم بحران‌ها فرو می‌رود، 
و  خودخواهی‌ها  محصول  بلکه  ناگهانی،  حادثه‌های  نه  جنگ‌ها، 
آنکه در میدان نبرد شعله‌ور  از  خودبرتربینی‌هاست. جنگ‌ها پیش 

که  نهادهایی  در  اقتصادی جهانی،  ناعادلانه  در ساختارهای  شوند، 
صدای قدرتمندان را تقویت و صدای ضعیف‌ها را حذف می‌کنند و 
در رژیم‌های حقوقی که عدالت را مشروط به اراده قدرت‌های بزرگ 
می‌کنند، ریشه می‌دواند. نتیجه آنکه صلح به جای اینکه حقی جهان 
شمول باشد، به امتیازی تبدیل شده است که تنها در جغرافیای خاصی 
دوام می‌یابد. امروز ما بیش از هر زمان دیگری نیازمند بازاندیشی در 
مفهوم صلح هستیم؛ صلح نه از مسیر افزایش بودجه‌های نظامی، نه 
از طریق اتحادهای سخت‌افزاری و نه از طریق دیپلماسی‌های نمایشی، 
بلکه از طریق مواجهه با ریشه‌های واقعی بی‌ثباتی، یعنی نابرابری، 

انحصار و تبعیض.
حضار گرامی

قدرت‌های  سیاست  موجود،  نابرابری‌های  و  تبعیض‌ها  بستر  در 
بزرگ، در غرب آسیا، تاکنون عملاً به ایجاد نوعی حق ویژه برای رژیم 
صهیونیستی منجر شده که منشأ بسیاری از جنگ‌ها و بی‌عدالتی‌ها در 
منطقه است. این حق ویژه، محصول ترکیب پیچیده‌ای از محاسبات 
ژئوپلیتیک اتحادهای تاریخی، منافع امنیتی غرب و بی‌تعهدی نهادهای 

بین‌المللی به اجرای واقعی عدالت است.
در چنین فضایی است که این رژیم توانسته سیاست‌های تهاجمی، 
از جنایت‌های مکرر در غزه و گسترش غیرقانونی شهرک‌ها در کرانه 
باختری گرفته تا حملات مکرر به سوریه، لبنان و همچنین جمهوری 
مستقیم  طور  به  وضعیت  این  کند.  دنبال  را  قطر  و  ایران  اسلامی 
محصول انحصار قدرت در سطح جهانی و استانداردهای دوگانه‌ای است 
که قدرت‌های بزرگ به آن دامن زده و به نوعی استثناگرایی امنیتی را 
برای اسرائیل شکل داده‌اند. هنگامی که یک بازیگر عملاً از محاسبات 
و نظارت‌های بین‌المللی مستثنا می‌شود، ریشه‌های بی‌عدالتی عمیق‌تر 

می‌شوند و صلح پایدار بنیان‌های خود را از دست می‌دهد.
بر مبنای این بی‌عدالتی‌ها و استثناگرایی‌هاست که رژیم صهیونیستی 
در ژوئن گذشته به خود جرأت تجاوز به جمهوری اسلامی را داد و 
صدها نفر از هموطنان بی‌گناه من را به شهادت رساند. اقدامی که 
نه تنها با تنبیه بین‌المللی مواجه نشد، بلکه حمایت کامل سیاسی 
و نظامی قدرت‌های مدعی از حقوق بشر و صلح جهانی را به دنبال 

داشت. تا زمانی که چنین حق ویژه‌ای برای رژیم صهیونیستی وجود 
دارد، نمی‌توان از صلح و نظمی عادلانه سخن گفت.

به دنبال صلح و نظم عادلانه است، باید به این  اگر جهان واقعاً 
حقیقت تن دهد که هیچ کشوری، حتی قدرت‌های بزرگ نباید از قواعد 

جهانی فراتر روند.
حضار گرامی

در شرایط موجود، مسئولیت همه کشورها در این است که به هر 
شکل ممکن و با طرح ابتکارهای منطقه‌ای، حضور فعال در سازمان‌های 
بین‌المللی و با دیپلماسی اخلاق محور و چندجانبه‌گرا، نشان دهند که 

جهان تنها از زبان قدرت‌های بزرگ سخن نمی‌گوید.
یادآوری  جهت  در  گامی  را  نشست  این  برگزاری  راستا  این  در 
از  آشکار  انحراف‌های  از  جلوگیری  برای  همگانی  و  بزرگ  مسئولیت 
اصول صلح و اعتماد بین‌المللی را ارزیابی می‌کنیم و از دولت و مردم 
ترکمنستان سپاسگزاریم که به سهم خود برای تقویت گفتمان صلح 
و امنیت تلاش می‌کنند. جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که 
بی‌طرفی فعال و مسئولانه به معنای انفعال یا بی‌تفاوتی در برابر ظلم و 
تجاوز نیست، بلکه مفهومی پویا و اخلاق محور است که بر پایه اصول 
حقوق بین‌الملل، حقوق بشر دوستانه، منشور ملل متحد و ارزش‌های 
والای انسانی استوار است. بی‌طرفی مسئولانه و فعال، مستلزم اتخاذ 
مواضع اصولی و منصفانه در برابر هرگونه بی‌عدالتی و نقض آشکار 
حاکمیت و حقوق کشورها و انسان‌هاست. جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان یک عضو مسئول جامعه بین‌الملل، اعتقاد راسخ دارد که صلح و 
توسعه تنها از طریق گفتگوی برابر، همکاری جمعی و احترام به حقوق 
بین‌الملل و منشور ملل متحد و پرهیز از یکجانبه‌گرایی قابل دست‌یابی 
است. از این‌رو امیدوارم نشست امروز بتواند بسترهای مناسبی را برای 
پیشبرد اهداف مشترک ما ایجاد کرده و زمینه‌ساز برقراری صلح و ثبات 
و توسعه کشورهای منطقه باشد. در پایان ضمن تشکر از مهمان‌نوازی 
دولت برادر و دوست ترکمنستان و برادر سردار بردی محمداف، از هر 
پیشنهادی برای برقراری صلح و امنیت و همچنین پیشنهاد ارائه شده 

دفاع می‌کنیم و آن را امضا خواهیم کرد.
از توجه شما سپاسگزارم.

رهبر انقلاب در مراسم جشن میلاد حضرت زهرا )س(: 

کمبودهای زیادی داریم اما کشور در حال پیشرفت است
رهبر انقلاب در مراسم جشن میلاد حضرت زهرا )س( تصریح کردند: کمبودهای زیادی داریم اما کشور در حال پیشرفت است.

تا وقتی رژیم صهیونیستی از نظارت‌های بین‌المللی مستثناست، نمی‌شود از صلح سخن گفتپزشکیان در نشست بین‌المللی صلح و اعتماد:

ملت روز به روز 
با ایستادگی،‌ 

صدق و صفا و 
خیرخواهی و 

عدالت خواهی، 
برای اسلام و 
ایران آبرو و 
قدرت ایجاد 
می کند و به 
توفیق الهی، 

کشور در حال 
حرکت، تلاش و 

پیشرفت است

سلامت  زمینه  در  عقب‌ماندگی  جبران  لزوم  بر  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
الکترونیک و ایجاد معماری هوشمند برای نظام سلامت تاکید کرد. 

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در اولین جلسه کارگروه سلامت الکترونیک با 
بیان اینکه مسئله سلامت الکترونیک بسیار مهم است ولی تاکنون در کشورمان 
مغفول واقع شده است، بیان کرد: در این زمینه حتی از نرخ متوسط دنیا هم 
عقب هستیم. البته بخشی از این شرایط به دلیل کمبود امکانات و عدم دسترسی 

بسیاری از بخش‌های کشور به شبکه‌ها و سامانه‌های الکترونیکی مربوط است.
وی ادامه داد: بخش پزشکی همیشه در استفاده از فناوری‌های روز پیشتاز 
بوده است چون بخش مهمی از نخبگان کشورمان در این رشته حضور دارند. 
اکنون ضرورت دارد که عقب‌ماندگی در حوزه برنامه سلامت الکترونیک را جبران 

کنیم زیرا توانمندی داخلی برای جبران عقب‌ماندگی را در اختیار داریم.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین گفت: در قانون برنامه هفتم پیشرفت احکام 
خوبی در زمینه برنامه سلامت الکترونیک آمده است و بندها و مواد مربوط به این 
بخش متفاوت از سایر بخش‌هاست. به این معنا که برنامه هفتم پیشرفت در 
زمینه سلامت الکترونیک بیشتر جنبه رهنمود دارد که این یک مزیت محسوب 

می‌شود و دست ما را برای فعالیت در چارچوب این رهنمودها باز می‌گذارد.
اواخر مهرماه  الکترونیک که  نقشه‌راه سلامت  افزود: سند  عارف همچنین 
امسال ابلاغ شد، یک سند بسیار گویا و با سمت و سوی خوبی است که باید 

ملاک عمل قرار گیرد. البته راه برای اصلاحات احتمالی این سند هم باز است.
وی با اشاره به ضرورت ایجاد معماری هوشمند برای نظام سلامت، افزود: با 
وجود همه تلاش‌های وزارت بهداشت، تا به حال در زمینه پزشک خانواده و نظام 

ارجاع که در اولویت دولت بوده است، در حد انتظار موفقیت حاصل نشده 
است. البته مسایل فرهنگی یک دلیل برای این شرایط بوده بنابراین باید مردم را 
همراه کرد. رئیس‌جمهور هم اصرار دارد که باید در زمینه پزشک خانواده، نظام 

ارجاع و تحول در سلامت الکترونیکی اقدامات جدی انجام شود.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به مشکلات بخش سلامت کشور، 
گفت: قاچاق دارو یک آفت و مشکل جدی است. در کشورهای همسایه به وفور 
داروهای ایرانی به صورت قاچاق وجود دارد. دارو با ارز ترجیحی تهیه شده ولی 

به خارج از کشور قاچاق می‌شود.
وی با انتقاد از کمبود نظارت بر مراکز درمانی بخش دولتی و خصوصی، 
افزود: برخی مطب‌ها نرخ مصوب برای تعرفه‌ها را رعایت نکرده و حتی تا دو برابر 
آن دریافت می‌کنند. از سویی تا چه حد نظارت در بخش دولتی جدی گرفته 

می‌شود و آیا زمینه نظارت جدی در بخش دولتی نیز وجود دارد؟
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین خاطرنشان کرد: یکی دیگر از مشکلات در 
بخش سلامت، بی‌نظمی و بی‌حساب و کتاب بودن مصرف دارو در کشور است. 
سرانه مصرف دارو در کشور ما بیشتر از سایر کشورهاست. گاهی حتی بیمار 
به پزشک می‌گوید که چه دارویی تجویز کند. شاید سیستم سلامت الکترونیکی 

بتواند این مشکل را کاهش دهد.
عارف با بیان اینکه استفاده غیرضروری از وسایل پیشرفته درمانی یکی دیگر از 
مشکلات بخش سلامت است، تصریح کرد: باید این مسئله هم نظارت و بررسی 
شود که هر منطقه به چه دستگاه‌های پیشرفت پزشکی نیاز دارد و در واقع نظم 
در این زمینه ایجاد شود. مشکل دیگر این است که گاهی یک دستگاه پیشرفته 

خریده می‌شود ولی چون توان و امکان تعمیر آن وجود ندارد با اولین خرابی، آن 
دستگاه از کار می‌افتد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین دخالت‌های غیرتخصصی در زمینه بهداشت 
و درمان را یک مشکل دیگر ذکر کرد و افزود: گاهی افرادی که تخصص پزشکی 
ندارند در این زمینه فعالیت کرده و از آن سو گاهی پزشکان به فعالیت‌های غیر 
تخصصی روی می‌آورند. البته سرانه پزشک متخصص نسبت به جمعیت کشور 
خیلی خوب است اما مشکل در توزیع عادلانه این متخصصان در کشور است. 
نه با زور نه با افزایش پرداختی و نه سهمیه ویژه دادن این مشکل حل نمی‌شود 
ولی برنامه سلامت الکترونیک می‌تواند این مشکل را حل کرده و دسترسی مناطق 

محروم به پزشک متخصص را تسهیل کند.
وی با تاکید بر ضرورت رعایت اصل محرمانگی، حریم خصوصی و سطح 
بهداشت  اقدامات خوبی در وزارت  بیمار، خاطرنشان کرد:  پرونده  دسترسی 
برای حل  مشکلات حوزه بهداشت و درمان آغاز شده و باید بتوانیم تا پایان 
دولت چهاردهم این آسیب‌ها و مشکلات را کاهش داده و عقب‌ماندگی در زمینه 

پیشبرد سلامت الکترونیک را جبران کنیم.
در این زمینه می‌توانیم تجربیات موفق سایر کشورها را نیز بررسی کرده و از 

تعامل علمی با آنها بهره ببریم.
سلامت  کارگروه  جلسات  منظم  برگزاری  لزوم  بر  تاکید  با  پایان  در  عارف 
الکترونیک، بیان کرد: این کارگروه اختیارات خوبی دارد و تصمیماتش باید مبنای 
عمل باشد. سایر دستگاه‌ها هم باید کمک کنند تا طرح‌های پیشران تهیه شده در 
برنامه تحول نظام حکمران به سلامت تا پایان دولت چهاردهم نهایی و اجرایی 

شود.
در این جلسه گزارشی از اقدامات انجام شده برای تهیه برنامه تحول نظام 
حکمرانی سلامت با محوریت سلامت الکترونیک هوشمند ارائه شد و کلیات این 

برنامه به تصویب رسید.

انتقاد عارف از دخالت‌های غیرتخصصی در زمینه بهداشت و درمان
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